Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0110/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo reiterando pedido de realizar encascalhamento na comunidade

Posses, distrito do Vau Açu.

A solicitação já foi encaminha ao Executivo por meio das indicações n° 105/2022,

360/2022, 400/2023, 605/2023, mas a situação ainda não foi solucionada e os

moradores demandam pelo serviço, pois a estrada está muito danificada e fica

intransitável no período chuvoso, desta forma, faz-se necessária a aplicação de

cascalho no trecho para favorecer a circulação de pedestres e de veículos,

sobretudo, no período das chuvas.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 2 de maio de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV